2023 年４月 12 日

各 位

上場会社名 萩原電気ホールディングス株式会社

代表者 代表取締役社長 木 村  守 孝

(コード：７４６７ 東証プライム・名証プレミア)

問合せ先責任者 常務執行役員 長 谷 川  政 行

(ＴＥＬ ０５２－９３１－３５５３)

ＴＣＦＤ提言への賛同表明およびＴＣＦＤコンソーシアムへの加盟に関するお知らせ

 当社は、ＴＣＦＤ（気候関連財務情報開示タスクフォース）提言への賛同を表明するとともに、ＴＣＦＤ

コンソーシアムに加盟しましたのでお知らせいたします。

当社グループは、サステナビリティへの対応が経営上の重要課題であると認識し、それらに取り組むことに

より、持続可能な社会の実現と企業価値の向上を目指しております。

2022 年７月には、取締役社長を委員長とするサステナビリティ委員会を設置し、サステナビリティ経営を

グループ全社で横断的に推進しております。また、気候変動に対する取り組みの一環として、同月より当社

サステナビリティサイトにて、ＴＣＦＤ提言に基づく「ガバナンス」「戦略」「リスク管理」「指標と目標」の

４項目の情報開示を行っております。

 今後も、持続可能な低炭素社会の実現に向けた活動を推進していくとともに、ＴＣＦＤ提言に基づく開示

内容の拡充に努めてまいります。

当社の情報開示詳細につきましては、当社サステナビリティサイトをご覧ください。

萩原電気グループサステナビリティサイト：https://www.hagiwara.co.jp/sustainability/

【ＴＣＦＤ（気候関連財務情報開示タスクフォース）】

Ｇ20 の要請を受け、金融安定理事会により 2015 年に設立されたタスクフォースです。企業などに対し、気

候変動によるリスク及び機会が経営に与える財務的影響を評価し、「ガバナンス」「戦略」「リスク管理」「指標

と目標」について開示することを推奨しています。（ＴＣＦＤサイト：https://www.fsb-tcfd.org/ ）

【ＴＣＦＤコンソーシアム】

 ＴＣＦＤ提言へ賛同する企業や金融機関等が、企業の効果的な情報開示や、開示された情報を金融機関等の

適切な投資判断に繋げるための取組について議論する場として2019年に設立された共同体です。

（ＴＣＦＤコンソーシアムサイト：https://tcfd-consortium.jp/ ）

以 上

https://www.hagiwara.co.jp/sustainability/
https://www.fsb-tcfd.org/
https://tcfd-consortium.jp/